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Podsumowanie spotkania 
KRAJOWEJ RADY FORÓW SEKRETARZY JST 

działającej przy Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego w Warszawie 
19 czerwca 2023 r.  

 
Gości powitali: dr Cezary Trutkowski – Prezes Zarządu Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Re-
gulskiego oraz Andrzej Wojewódzki  – Przewodniczący Krajowej Rady Forów Sekretarzy JST 

 
1. Sprawozdanie z działalności Zarządu Krajowej  Rady Forów Sekretarzy JST III Kadencji w okresie od 

22 czerwca 2022 r. do 31 maja 2023 r. 
 
Sprawozdanie przedstawił Andrzej Wojewódzki – Przewodniczący Krajowej Rady Forów Sekretarzy JST.  
Sprawozdanie zawierało informację o odbytych spotkaniach zarządu i wszystkich przedstawicieli KRFS. Spotka-
nie 22.06.2022 – spotkanie hybrydowe – sprawozdawczo - wyborcze – wybrano nowy zarząd, zmianie uległa de-
klaracja zasad wyboru członków do zarządu. W tym samym dniu odbyło się spotkanie w KPRM z Ministrami ds. 
samorządu (M. Cieślak i W. Tomaszewski) 
Spotkania zdalne zarządu – 3 (20 września 2022 r. z udziałem wszystkich przedstawicieli KRFS, 17 listopada 
2022 r. 4 kwietnia 2023 i 3 stacjonarne (Lublin 17.08.2022 z udziałem przedstawicieli regionalnego forum, Za-
gnańsk 15.03.2023 r. z udziałem przedstawicieli regionalnego forum i dyrektor FRDL, Wejherowo 30-31 maja 
2023 r. – przyjęcie uchwały w sprawie statutu KRFS). 
Dodatkowo odbyło się spotkanie z dyrektor KBW – udział Przewodniczącego. 
Sprawozdanie zawiera informację ze spotkań w zakresie przygotowania wyborów i prac nad przygotowaniem sta-
tutu oraz spotkanie w sprawie przepisów dotyczących udzielania pomocy prawnej przez JST. 
Przewodniczący złożył podziękowania dla pracowników Fundacji za współpracę i pomoc w realizacji zadań 
KRFS. 
 

2. Projekt Statutu Krajowej Rady Forów Sekretarzy JST i podjęcie uchwały 
Przewodniczący przygotował ujednolicony projekt uchwały po zgłoszonych w drodze mailowej propozycji zmian 
poszczególnych zapisów.  
W ramach toczonej dyskusji ustalono ostateczne brzmienie statutu. 
Liczba głosów 9 osób za przyjęciem statutu i uchwały o przyjęciu statutu. 
 

3. Program VII Krajowego Kongresu Forów Sekretarzy JST w Warszawie  
Omówienie programu Kongresu z zaznaczeniem wysłanych zaproszeń do instytucji rządowych i logistyki wyda-
rzenia. Prośba o zwiększenie działań rekrutacyjnych wśród sekretarzy. 
 

4. Sprawy wniesione 
Sprawa gospodarki węglem w gminach – ten co został jako niesprzedany w gminach. Stanowisko Śląskiego 
Związku Gmin i Powiatów w zakresie sprzedaży węgla należy poprzeć odrębnym pismem KRFS. 
Prośba o zgłaszanie potrzeb i oczekiwań co do działań zarządu KRFS przez cały czas niezależbie od spotkań. 
Minister Cyfryzacji (rozporządzenie) o założeniach do kodeksu wyborczego – cyfryzacji w zakresie spisu wybor-
ców. 
 

5. Podsumowanie spotkania  
dr Cezary Trutkowski – Prezes Zarządu Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego zgłosił 
postulaty: intensywne budowanie relacji po wyborach – by planować wspólne przedsięwzięcia skierowane do sa-
morządu. 
Andrzej Wojewódzki  – Przewodniczący Krajowej Rady Forów Sekretarzy JST 
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